
Об отказе акционерному обществу «Астон. 

Стройтрест 43» в предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объекта капитального строительства», на основании рекомендаций 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города 

Новосибирска об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предель-

ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-

ного строительства от 11.07.2024, руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать акционерному обществу «Астон. Стройтрест 43» в предоставле-

нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения 

предельного минимального количества машино-мест для стоянок индивидуальных 

транспортных средств на земельном участке с кадастровым номером 

54:35:072175:2717 площадью 29039 кв. м по адресу: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, ул. Выборная, 101/7 (зона застройки жи-

лыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами 

смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)) для многоквартир-

ного многоэтажного дома № 4 с объектами обслуживания жилой застройки во 

встроенных помещениях с 493 машино-мест до 444 машино-мест в связи с пись-

менным отказом заявителя от получения разрешения. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     02.08.2024  №       5988     

 



 2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шувалова 

2275448 

ГУАиГ 


